HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 32 /NQ-HĐND Quảng Nam, ngày 05 tháng 6 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

về danh mục khu đất thực hiện đấu thầu

lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn

tỉnh Quảng Nam (đợt 3)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ BA MƯƠI HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Đất đai, Luật Nhà ở, Luật Kinh doanh bất động sản và Luật Các

tổ chức tín dụng ngày 29 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7

năm 2024 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số

115/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 9 năm 2024 quy định chi tiết một số điều và biện

pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử

dụng đất; số 23/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 quy định chi tiết một số

điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án

thuộc trường hợp phải tổ chức đấu thầu theo quy định của pháp luật quản lý

ngành, lĩnh vực;

Căn cứ Nghị quyết số 22/2024/NQ-HĐND ngày 26 tháng 9 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân tỉnh quy định các tiêu chí để quyết định thực hiện đấu thầu lựa chọn

nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Xét Tờ trình số 4784/TTr-UBND ngày 03 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về đề nghị thông qua danh mục khu đất thực hiện đấu thầu lựa chọn

nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

(đợt 3); Báo cáo thẩm tra số 74/BC-HĐND ngày 04 tháng 6 năm 2025 của Ban

Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua danh mục khu đất thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu

tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Quảng Nam (đợt 3) theo

quy định tại điểm b khoản 1 Điều 126 Luật Đất đai năm 2024 (chi tiết theo Phụ

lục kèm theo).

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết theo quy định

pháp luật.

Trong quá trình tổ chức thực hiện cần rà soát, xác định cụ thể phạm vi,

ranh giới, diện tích sử dụng đất, mục tiêu, quy mô đầu tư của từng dự án để

thực hiện quy trình, thủ tục đầu tư, đấu thầu theo quy định. Tổ chức đấu thầu

lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất khi đảm bảo đầy đủ

các điều kiện theo quy định của pháp luật về đất đai, đấu thầu và pháp luật khác

có liên quan.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân

tỉnh, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện

Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Nam khóa X, kỳ họp

thứ ba mươi hai thông qua ngày 05 tháng 6 năm 2025./.

Nơi nhận:
- UBTVQH;

- Chính phủ;

- VP: QH, CTN, CP;

- Ủy ban CTĐB;

- Các Bộ: XD, TC, NN&MT;

- BTV Tỉnh ủy, TT HĐND, UBND tỉnh;

- UBMTTQVN, Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các Ban của HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- VP: Tỉnh ủy, UBND tỉnh;

- Các Sở: XD, TC, NN&MT;

- TT HĐND, UBND huyện Đại Lộc;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- TTXVN tại Quảng Nam;

- Báo và Đài PT-TH tỉnh;

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, CTHĐND (2).

  CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Dũng

		2025-06-10T13:44:08+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân tỉnh<vphdnd@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-10T13:44:25+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân tỉnh<vphdnd@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!